E. Kitab Minhaj Al-Muta’allim

1. Profil Pengarang Imam Ghazali
Nama lengkapnya adalah As-Syaikh Al-Bahri, Hujjatul

Islam, ‘Ujjabatu Az-Zaman, Zaenal Abidin, Abu Hamid Bin
Muhammad Bin Ahmad At-Tusi, As-Syafi’ie, Al-Ghazali.1 Ia
di lahirkan di Thusia pada tahun 450 H/ 1058 M dan meninggal
pada hari senin pagi (14/6/505) 18 desember 1111 M. Adapun
ayahnya seorang hamba yang shaleh lagi bersahaja dalam
kehidupannya. Ayahnya tidak akan makan kecuali dari rezeki
yang diperolehnya, yakni dengan memental kain wol kemudian
menjualnya di tokonya di Thusia.